
 

6 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Designar a servidora Thais Lopes Seixas Pereira, matrícula nº 271.995-9, para atuar 

como membro suplente no Comitê Setorial de Gestão do SEI-GDF. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

 

PORTARIA Nº 87, DE 06 DE MAIO DE 2021. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 

Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00000118/2020-21, RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar o servidor Welber Ferreira Alves, matrícula: 198.239-7, como Gestor do 

Contrato; a servidora Helena de Andrade Horta Barbosa, matrícula: 271.889-8, como Gestora Suplente; a 

servidora Thaís Lopes S. Pereira, matricula n° 271.995-9, como Fiscal Administrativo; a servidora Juliana 

Pinheiro Gomes, matrícula nº 269.631-2, como Fiscal Requisitante; e o servidor Geraldo Alves Barcellos, 

matrícula n° 172.491-6, como Fiscal Técnico; para comporem a Comissão de Gerenciamento do Contrato 

nº 05/2021, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito 

Federal - Adasa e a empresa Ativa Soluções Tecnológicas Indústria e Comércio S.A, cujo objeto é a 

contratação de assinatura mensal de serviço de transmissão de dados através do Serviço Móvel Global por 

Satélites (SMGS) INMARSAT para Estações Hidrométricas Telemétricas que integram a Rede de 

Monitoramento de Recursos Hídricos da Adasa, compreendendo a coleta, tratamento e envio de dados, 

para um período de 12 (doze) meses. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

PORTARIA Nº 88, DE 06 DE MAIO DE 2021. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 

Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00002743/2019-73, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Juliana Pinheiro Gomes, matrícula: 269631-2, como 

presidente; e as servidoras: Helena de Andrade Horta Barbosa, matrícula: 271889-8 e Ana Carolina Lopes 

Carneiro, matrícula: 269770-X, como membros; para constituírem Comissão Executora do Convênio nº 

01/2021, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito 

Federal – Adasa e o Serviço Geológico do Brasil - CPRM, cujo objeto é o aprimoramento da gestão 

integrada dos recursos hídricos superficiais e subterrâneos do Distrito Federal, por meio do 

monitoramento hidrogeológico e hidrológico e do mapeamento hidrogeológico distrital. 

 

Parágrafo Único – Em seus impedimentos eventuais, a presidente da Comissão de 

Execução do Contrato será substituída pelo membro Ana Carolina Lopes Carneiro, matrícula: 269770-X. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 


